
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA

PORTARIA N.º 161-2024

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISOS PREGÕES ELETRÔNICOS

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÕES PREGÕES

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÕES PREGÕES

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO



PORTARIA N.º 161-2024

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 161
19 de abril de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69, Inciso XI, e considerando a solicitação das Secretarias Municipais, resolve,

CONCEDER

Férias aos servidores:

SEBASTIAO BRAGA DOS SANTOS..... 15/04/2024 A 14/05/2024 – 30 DIAS
FRANCISCO V CARNEIRO GALVAO 2021/2022..... 06/05/2024 A 04/06/2024 – 16 DIAS
PAULO CESAR ARAUJO..... 07/05/2024 A 05/06/2024 – 30 DIAS

CASSAR

Férias dos servidores: Período Aquisitivo - 2023/2024
BIANCA CAROLINE BUHRER SCHOEFELEL - 30 DIAS
FRANCISCO V CARNEIRO GALVAO – 30 DIAS

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



AVISOS PREGÕES ELETRÔNICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 36/2024

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014 para prestação de serviços de locação de sistema de gerenciador de competições, em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 07 de maio de 2024, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 36/2024.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 18 de abril de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 37/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de veículos, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Agropecuária, Secretaria Municipal de Obras e Transportes e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos..

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 08 de maio de 2024, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 37/2024.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 18 de abril de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de mobiliário, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal da Fazenda, Secretaria Municipal de Assistência Social (Emenda Parlamentar, deliberação n.º 068/2023) e Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria n.º 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 07 de maio de 2024, às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n.º 38/2024.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 19 de abril de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



ADJUDICAÇÕES PREGÕES

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024
Processo Administrativo Nº 111/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANÉ GOTTEMS
Data de Publicação: 04/04/2024 08:14:56

				TOTAL DO PROCESSO:	60.734,00
INTERPRISE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI				32.161.951/0001-39	50.546,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 1.399,00		Total: 39.172,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: próprio		
Descrição: Locação de tendas piramidais 10x10 metros: cobertura piramidal em lona galvanizada na cor branca; estrutura em ferro pintado; altura: 3 metros na extremidade e de 5,5 metros em sua ponta central; calhas em toda sua extensão lateral. Instalado no local do evento. A locação das tendas será de 01 (um) a 03 (três) dias, de acordo com a duração do evento.					
Quantidade: 28	Val. Ref.: 1.600,00	Valor Unit.: 1.399,00		Total Item: 39.172,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 399,00		Total: 2.394,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: próprio		
Descrição: Locação de tendas piramidais 05x05 metros: cobertura piramidal em lona galvanizada na cor branca; estrutura em ferro pintado; altura de 2,5 metros na extremidade e de 4,5 metros em sua ponta central; calhas em toda a sua extensão lateral. Instalado no local do evento. A locação das tendas será de 01 (um) a 03 (três) dias, de acordo com a duração do evento.					
Quantidade: 6	Val. Ref.: 500,00	Valor Unit.: 399,00		Total Item: 2.394,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 4.490,00		Total: 8.980,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: própria	Modelo: próprio		
Descrição: Locação de portal em alumínio medidas 10 metros de largura x 05 de altura x 02 metros de altura (banner) x 02 metros em cada lado (banners laterais). Descritivo: 48 metros lineares de alumínio q30; 08 cubos de conexão. A locação da estrutura será de 01 (um) a 03 (três) dias, de acordo com a duração do evento.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 5.000,00	Valor Unit.: 4.490,00		Total Item: 8.980,00	
VF SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA				43.569.921/0001-82	10.188,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 283,00		Total: 10.188,00
Item: 1	Unidade: Diárias	Marca: NI	Modelo: NI		
Descrição: Locação de banheiros químicos com limpeza e higienização pelo menos 1x ao dia (pela manhã).					
Quantidade: 36	Val. Ref.: 300,00	Valor Unit.: 283,00		Total Item: 10.188,00	

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024
Processo Administrativo Nº 72/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 14/03/2024 08:47:06

				TOTAL DO PROCESSO:	25.661,00
CONFEÇÕES MCB EIRELI EPP				18.381.449/0001-02	19.720,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 81,00	Total: 2.430,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO		
Descrição: Camisa social manga longa, feminina e/ou masculina, confeccionada em tecido tricoline ibiza, gramatura 148 g/m², fio 40, composição 75% poliéster, 21% algodão 4% elastano (aproximadamente), com brasão do Município de Ipiranga bordado no lado superior esquerdo (altura do peito), tamanho 6cm x 5cm (aproximadamente), corte acinturado semelhante ao modelo slim, colarinho inglês, punho simples abotoável, cor a definir pela Secretaria solicitante, os botões deverão ser distribuídos esteticamente e com espaços regulares entre si, de modo a evitar que a peça fique entreaberta durante o uso, aplicação de overlock nas barras desfiadas do tecido, sobra de tecido nas laterais com 2 cm de cada lado para ajustes futuros, caso seja necessário, as cores das linhas, aviamentos e botões deverão estar de acordo com a tonalidade do tecido, cada camisa deverá ser acondicionada em saco plástico individualmente, com identificação do produto e tamanho na parte externa da embalagem, tamanhos a serem definidos após prova dos modelos de referência.					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 105,00	Valor Unit.: 81,00	Total Item: 2.430,00		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 21,00	Total: 8.190,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO		
Descrição: Camisetas em poliviscose com estampas na frente, costas e nas mangas. Gola redonda. Tamanhos PP/P/M/G e GG e EXG. Cor e estampas a definir pela secretaria. A empresa vencedora deverá trazer a grade de tamanhos assim como uma amostra para aprovação.					
Quantidade: 390	Val. Ref.: 26,00	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 8.190,00		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 20,00	Total: 9.100,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO		
Descrição: Camisetas em poliviscose com estampas na frente, costas e nas mangas. Gola redonda. Tamanhos do 02 ao 16. Cor e estampas a definir pela secretaria. A empresa vencedora deverá trazer a grade de tamanhos assim como uma amostra para aprovação.					
Quantidade: 455	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 9.100,00		
VH FERNANDES ALVES LTDA				41.857.936/0001-10	1.950,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 39,00	Total: 1.950,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: Camiseta em tecido dry fit 100% poliéster, gramatura 137g/m2 com fator de proteção UV/50+, personalizada, cores a definir, na frente com brasão da prefeitura, costas deverá conter a logo da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer na parte inferior e na parte superior Jogos Estudantis Municipais de Ipiranga. Tamanhos M, G, GG					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 1.950,00		
TANIA MARA PINHEIRO EPP				05.834.259/0001-51	3.991,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 107,00	Total: 2.675,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Própria	Modelo:		

Gerado em: 19/04/2024 15:18:53

1 de 2



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Descrição: Camisa modelo social unissex manga longa confeccionada em tecido confort plus, composição 63% algodão e 37% poliéster, gramatura 165 g/m² podendo variar em mais ou menos 5%, sendo na cor marinho mescla. Com bordado na frente a combinar. Tamanhos: serão do PP ao GG. A empresa vencedora deverá trazer a grade de tamanho assim como uma amostra para aprovação.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 120,00 **Valor Unit.: 107,00** Total Item: 2.675,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 47,00 **Total: 1.316,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Própria Modelo:

Descrição: Camisa polo em malha piquet liso, 100% poliéster, gramatura 200g/m², cor verde musgo. Gola canelada, pescoço com 80 mm de largura, deverá ser aplicado reforço da mesma matéria-prima, para efeito de acabamento; abertura do peitilho com 150 mm frontal do lado direito, com transpasse de 35 mm do mesmo lado; abotoamento feito por três botões de quatro furos, no tamanho de 10 mm de diâmetro, com casas no tamanho de 12 mm, no sentido vertical; manga curta comum, com ribana de 30 mm; todas as costuras de acabamento devem ser feitas no sistema overlock e deverá receber o símbolo da secretaria solicitante e bandeira da gestão.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 47,00 **Valor Unit.: 47,00** Total Item: 1.316,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS



HOMOLOGAÇÕES PREGÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **11/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de uniformes, destinados à identificação dos servidores municipais e usuários dos programas promovidos pelo município, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Agropecuária e Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

FORNECEDOR: CONFECÇÕES MCB EIRELI EPP - CNPJ: 18.381.449/0001-02
Valor Total do Fornecedor: 19.720,00 (dezenove mil, setecentos e vinte reais).

LOTE 1

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Camisa social manga longa, feminina e/ou masculina, confeccionada em tecido tricoline ibiza, gramatura 148 g/m ² , fio 40, composição 75% poliéster, 21% algodão 4% elastano (aproximadamente), com brasão do Município de Ipiranga bordado no lado superior esquerdo (altura do peito), tamanho 6cm x 5cm (aproximadamente), corte acinturado semelhante ao modelo slim, colarinho inglês, punho simples abotoável, cor a definir pela Secretaria solicitante, os botões deverão ser distribuídos esteticamente e com espaços regulares entre si, de modo a evitar que a peça fique entreaberta durante o uso, aplicação de overloque nas barras desfiadas do tecido, sobra de tecido nas laterais com 2 cm de cada lado para ajustes futuros, caso seja necessário, as cores das linhas, aviamentos e botões deverão estar de acordo com a tonalidade do tecido, cada camisa deverá ser acondicionada em saco plástico individualmente, com identificação do produto e tamanho na parte externa da embalagem, tamanhos a serem definidos após prova dos modelos de referência.	UN	30	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00

LOTE 2

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	---------	--------	-------------	-------------



1	Camisetas em poliviscose com estampas na frente, costas e nas mangas. Gola redonda. Tamanhos PP/P/M/G e GG e EXG. Cor e estampas a definir pela secretaria. A empresa vencedora deverá trazer a grade de tamanhos assim como uma amostra para aprovação.	UN	390	R\$ 21,00	R\$ 8.190,00
---	--	----	-----	-----------	--------------

LOTE 3

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Camisetas em poliviscose com estampas na frente, costas e nas mangas. Gola redonda. Tamanhos do 02 ao 16. Cor e estampas a definir pela secretaria. A empresa vencedora deverá trazer a grade de tamanhos assim como uma amostra para aprovação.	UN	455	R\$ 20,00	R\$ 9.100,00

FORNECEDOR: TANIA MARA PINHEIRO EPP - CNPJ: 05.834.259/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 3.991,00 (três mil, novecentos e noventa e um reais).

LOTE 6

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Camisa modelo social unissex manga longa confeccionada em tecido confort plus, composição 63% algodão e 37% poliéster, gramatura 165 g/m ² podendo variar em mais ou menos 5%, sendo na cor marinho mescla. Com bordado na frente a combinar. Tamanhos: serão do PP ao GG. A empresa vencedora deverá trazer a grade de tamanho assim como uma amostra para aprovação.	Própria	UN	25	R\$ 107,00	R\$ 2.675,00

LOTE 7

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Camisa polo em malha piquet liso, 100% poliéster, gramatura 200g/m ² , cor verde musgo. Gola canelada, pescoço com 80 mm de largura, deverá ser aplicado reforço da mesma matéria-prima, para efeito de acabamento; abertura do peitilho com 150 mm frontal do lado direito, com transpasse de 35 mm do mesmo lado; abotoamento feito por três botões de quatro furos, no tamanho de 10 mm de diâmetro, com casas no tamanho de 12 mm, no sentido vertical; manga curta comum, com ribana de 30 mm; todas as costuras de acabamento devem ser feitas no sistema overlock e deverá receber o símbolo da secretaria	Própria	UN	28	R\$ 47,00	R\$ 1.316,00



solicitante e bandeira da gestão.					
-----------------------------------	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: VH FERNANDES ALVES LTDA - CNPJ: 41.857.936/0001-10
Valor Total do Fornecedor: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

LOTE 5

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Camiseta em tecido dry fit 100% poliéster, gramatura 137g/m2 com fator de proteção UV/50+, personalizada, cores a definir, na frente com brasão da prefeitura, costas deverá conter a logo da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer na parte inferior e na parte superior Jogos Estudantis Municipais de Ipiranga. Tamanhos M, G, GG	UN	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 25.661,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais).

Ipiranga/PR, 19 de abril de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 24/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **24/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e descartáveis, em atendimento às Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: CAPACHOLANDIA COMÉRCIO DE CAPACHOS LTDA - CNPJ: 29.351.402/0001-12
Valor Total do Fornecedor: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Capacho, medidas 0,80m x 0,40m (LXA): lavável, resistente, antiderrapante.	euromats capacho	UN	26	R\$ 50,0000	R\$ 1.300,0000

FORNECEDOR: EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA - CNPJ: 32.656.339/0001-37
Valor Total do Fornecedor: 21.717,59 (vinte e um mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta e nove centavos).

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina em saco picotado para 5kg, com 50 sacos.	GIOCA GIOCA	UN	154	R\$ 15,0000	R\$ 2.310,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 98,00 (noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canudos plásticos, pacote com 100 unidades. Código BR458045	STRAWPLAST STRAWPLAST	PCT	20	R\$ 4,9000	R\$ 98,0000



LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Condicionador para todos os tipos de cabelos, nutrição e hidratação capilar, diversas fragrâncias, embalagem com 200 ml, uso adulto.	NEUTROX NEUTROX	UN	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo térmico EPS 180 ml, branco com tampo, pacote com 25 unidades. Código BR231948	COPOBRAS COPOBRAS	PCT	150	R\$ 4,5000	R\$ 675,0000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme para pentear, com ação desembaraçante, todos os tipos de cabelo, diversas fragrâncias, uso adulto, embalagem com 200 ml.	SEDA SEDA	UN	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desodorante roll-on antitranspirante com 50ml, 48h de proteção contra a transpiração e o mau odor, fórmula hipoalergênica, não contém parabenos, corantes, perfume ou álcool etílico.	ABOVE ABOVE	UN	10	R\$ 7,0000	R\$ 70,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Embalagem para geladinho. Pacote com 100 unidades. Código BR611369	PLAST PLAST	PCT	40	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000



LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 12,25 (doze reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova dental infantil, cerdas macias, material plástico.	SORRISO SORRISO	UN	5	R\$ 2,4500	R\$ 12,2500

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 87,50 (oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esfregadeira para lavar roupas em madeira e zinco.	ESPLANADA ESPLANADA	UN	2	R\$ 43,7500	R\$ 87,5000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esmalte 8 ml, alta durabilidade, pincel que facilita a aplicação, secagem rápida, alta cobertura, hipoalergênico. Cores variadas.	IMPALA IMPALA	UN	5	R\$ 6,5000	R\$ 32,5000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 88,00 (oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espanador de pó pena de avestruz limpa poeira N°20.	SHANGRILA SHANGRILA	UN	8	R\$ 11,0000	R\$ 88,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guardanapos. Pacote com 50 unidades 22X23 cm. Código BR293348	MADU MADU	PCT	500	R\$ 1,1000	R\$ 550,0000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 3,98 (três reais e noventa e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixas para unha, tradicional bege	CARDIGANS	UN	2	R\$	R\$



	com duas gramaturas diferentes, fina e grossa, dimensões do produto ?22,5 x 6 x 0,3 cm; 12 g, embalagem com 6 unidades.	CARDIGANS			1,9900	3,9800
--	---	-----------	--	--	--------	--------

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 33,75 (trinta e três reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva plástica transparente, com 100 unidades. Código BR423464	NOBRE NOBRE	PCT	25	R\$ 1,3500	R\$ 33,7500

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 1.696,80 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmita EPS com 3 divisórias, 500ml, com tampa. Pacote com 25 unidades. Código BR69736	COPOBRAS COPOBRAS	PCT	80	R\$ 21,2100	R\$ 1.696,8000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmita térmica EPS - Sopeira - 300 ml, com tampa. Pacote com 25 unidades. Código BR69736	COPOBRAS COPOBRAS	PCT	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmita térmica EPS - Sopeira - 500 ml, com tampa. Pacote com 25 unidades. Código BR69736	COPOBRAS COPOBRAS	PCT	120	R\$ 20,0000	R\$ 2.400,0000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara cirúrgica em TNT 60g, tripla camada com tiras e elástico, caixa com 50 unidades. Características do	NOBRE NOBRE	CX	100	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000



produto: Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento; Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%; Clips nasal de 14 cm de comprimento. Atóxica, hipoalérgica e 100% polipropileno. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Solda por ultrassom; Cor branca; Produto com validade.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 69 LOTE 69
Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOP giratório 3 em 1, contendo: 1 balde 26 x 46 x 21 cm, (A x L x P), 01 esfregão microfibrã - 128 x 16,5 x 16,5 cm, 01 esfregão tira pó - 128 x 16,5 x 16,5 cm, 01 esfregão limpeza pesada 128 x 16,5 e 01 cabo telescópico.	NOBRE NOBRE	UN	4	R\$ 90,0000	R\$ 360,0000

LOTE 74 LOTE 74
Valor Total do Lote: 353,70 (trezentos e cinquenta e três reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pacote de fósforos, contendo 10 caixas.	PARANA PARANA	PCT	90	R\$ 3,9300	R\$ 353,7000

LOTE 75 LOTE 75
Valor Total do Lote: 102,00 (cento e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palha de aço nº 0.	VEGA VEGA	UN	51	R\$ 2,0000	R\$ 102,0000

LOTE 76 LOTE 76
Valor Total do Lote: 262,20 (duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palha de aço nº 1.	VEGA VEGA	UN	190	R\$ 1,3800	R\$ 262,2000

LOTE 79 LOTE 79
Valor Total do Lote: 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Pano descartável, multiuso, rolo picotado com 500 unidades. Código BR422331	PROFIX PROFIX	RL	15	R\$ 65,0000	R\$ 975,0000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 797,68 (setecentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pedra sanitária perfumada, embalagem com 1 unidade de 25g com suporte plástico.	GIOCA GIOCA	UN	676	R\$ 1,1800	R\$ 797,6800

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote para sobremesa, com tampa, 100 ml. Pacote com 100 unidades. Código BR458050	COPOZAN COPOZAN	PCT	35	R\$ 7,0000	R\$ 245,0000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 298,50 (duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato Fundo 15cm Branco com 10 unidades - Estilo Cumbuca - descartável.	COPOZAN COPOZAN	UN	150	R\$ 1,9900	R\$ 298,5000

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 298,50 (duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato Raso 15cm Branco para Sobremesas com 10 unidades - descartável.	COPOZAN COPOZAN	UN	150	R\$ 1,9900	R\$ 298,5000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 2.739,28 (dois mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Querosene limpador de uso geral, embalagem com 900 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	SAFRA SAFRA	UN	194	R\$ 14,1200	R\$ 2.739,2800



LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 16,50 (dezesesseis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Removedor de esmalte, produto com acetona, frasco com 100 ml.	FARMATEX FARMATEX	UN	3	R\$ 5,5000	R\$ 16,5000

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 3.032,60 (três mil e trinta e dois reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo abrasivo esponja limpa azulejos 30 cm com cabo.	ESPLANADA ESPLANADA	UN	257	R\$ 11,8000	R\$ 3.032,6000

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 13,85 (treze reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete em barra para bebês, com hidratante, fragrância suave, hipoalergênico, dermatologicamente testado. Embalagem com 80 g.	123 123	UN	5	R\$ 2,7700	R\$ 13,8500

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 20,00 (vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete em barra, com hidratante, fragrância suave de lavanda, glicerinado, com óleos vegetais, dermatologicamente testado. Embalagem com 85 g.	CLEAN CLEAN	UN	10	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tampa plástica para copo descartável de 180ml, com 50 unidades. Código BR458332	COPOZAN COPOZAN	PCT	50	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de rosto 100% algodão, cores variadas. Medidas: 50cm x 80cm.	PRATIQUE PRATIQUE	UN	50	R\$ 7,5000	R\$ 375,0000

LOTE 122 LOTE 122
Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalhas Umedecidas, dermatologicamente testado, tecido reforçado: limpeza eficiente com apenas 2 toalhinhas, fórmula suave e sem álcool, ideal para limpeza diária, com extratos de camomila e Aloe-Vera, com fragrância delicada. Pacote com no mínimo 48 unidades.	ESTRELINHA ESTRELINHA	UN	10	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000

FORNECEDOR: GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 54.630.581/0001-74
Valor Total do Fornecedor: 26.741,43 (vinte e seis mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos).

LOTE 1 Lote
Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Absorvente cobertura suave com abas, 6 horas de proteção, hipoalergênico e dermatologicamente testado, com capsulas absorventes que garantem rápida absorção e reduzem contato com o fluxo. Pacote com no mínimo 16 unidades.	sym com abas	UN	10	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Absorvente cobertura suave para uso diário, hipoalergênico e dermatologicamente testado, com capsulas absorventes que garantem rápida absorção e reduzem contato com o fluxo. Pacote com no mínimo 40 unidades.	sym suave	UN	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000

LOTE 8 LOTE 8



Valor Total do Lote: 34,00 (trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alicate para cuticulagem, aço carbono niquelado, esterilizável em estufa, cabo antideslizante.	inox sm	UN	2	R\$ 17,0000	R\$ 34,0000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.755,00 (um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amaciante para roupa, em frasco de 05 litros, aspecto físico líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, base neutra. Composição: Tensoativo catiônico, espessante, sequestrante, conservantes, corante, cloreto de cetil e trimetil Amônio e água. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	barbarex galao	UN	260	R\$ 6,7500	R\$ 1.755,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 20,00 (vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Barbeador, três (3) lâminas, fita lubrificante com um toque de aloe vera para facilitar o deslizamento, depilação confortável para pele sensível, cabeça móvel, embalagem com no mínimo 3 unidades.	bic sm	UN	5	R\$ 4,0000	R\$ 20,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.233,00 (um mil, duzentos e trinta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera em pasta com silicone, 4,5 kg, Composição: Parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante. INCOLOR. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	andreaia lata	UN	9	R\$ 137,0000	R\$ 1.233,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 689,50 (seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Cera em pasta com silicone, 4,5 kg, Composição: Parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante. VERMELHA. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	andreaia lata	UN	5	R\$ 137,9000	R\$ 689,5000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 12.135,20 (doze mil, cento e trinta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera em pasta com silicone, 4,5 kg. Composição: Parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante. AMARELA. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	andreaia lata	UN	88	R\$ 137,9000	R\$ 12.135,2000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho RN, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 36 unidades.	biokids pct	UN	10	R\$ 42,0000	R\$ 420,0000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamento por pedal, e capacidade para 15 litros, na cor preta.	plasutil unid	UN	32	R\$ 19,5000	R\$ 624,0000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 1.582,05 (um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano multiuso em microfibras, 80% poliéster e 20% poliamida, com dimensões mínimas de 50 x 70 cm.	martins pano	UN	597	R\$ 2,6500	R\$ 1.582,0500



LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 3.881,88 (três mil, oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha branco, 19x22cm, com 200 folhas.	jlpapeis rolo	RL	789	R\$ 4,9200	R\$ 3.881,8800

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 1.136,20 (um mil, cento e trinta e seis reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó multi tecidos brilho ativo para roupas brancas e coloridas. Pacote com 1 kg. 1ª qualidade. Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	barbarex pct	PCT	190	R\$ 5,9800	R\$ 1.136,2000

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 1.529,00 (um mil, quinhentos e vinte e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura cerdas duras em nylon. Indicada para uso em pisos rústicos e calçadas; cabo em madeira rosqueado e envolto em plástico.	locatelli c cabo	UN	139	R\$ 11,0000	R\$ 1.529,0000

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 1.611,60 (um mil, seiscentos e onze reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura em cerdas macias sintéticas com capa plástica 30 cm com cabo de madeira.	condor unid	UN	237	R\$ 6,8000	R\$ 1.611,6000

FORNECEDOR: H R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 14.219.973/0001-20

Valor Total do Fornecedor: 19.483,07 (dezenove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sete centavos).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 11.005,00 (onze mil e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Água sanitária 5 litros. Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p.	HR 5L	UN	1775	R\$ 6,2000	R\$ 11.005,0000
---	--	----------	----	------	---------------	--------------------

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 8.060,00 (oito mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desinfetante 5 litros, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda. Composição: Tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	HR 5L	UN	1300	R\$ 6,2000	R\$ 8.060,0000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 83,66 (oitenta e três reais e sessenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpa vidros, frasco com 500ml.	HR 500ML	UN	47	R\$ 1,7800	R\$ 83,6600

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 334,41 (trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 40 cm.	HR EVA 40CM	UN	71	R\$ 4,7100	R\$ 334,4100

FORNECEDOR: M TESTA ATACADO LTDA - CNPJ: 43.044.418/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 219,20 (duzentos e dezenove reais e vinte centavos).

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 219,20 (duzentos e dezenove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Touca descartável, sanfonada, com elástico duplo circundando toda a extremidade, material 100% polipropileno, atóxico, de cor branca, descartável, hipoalergênica, anatômica e de fácil ajuste. Gramatura mínima 20 gramas. Caixa com 100 unidades.	PRÓPRIA TOUCA	UN	32	R\$ 6,8500	R\$ 219,2000



FORNECEDOR: MASCARELLO E SANTOS LTDA - CNPJ: 41.339.637/0001-94

Valor Total do Fornecedor: 46.211,15 (quarenta e seis mil, duzentos e onze reais e quinze centavos).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 6.395,40 (seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool líquido 70%, caixa com 12 litros.	super vale	CX	99	R\$ 64,6000	R\$ 6.395,4000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 28.910,50 (vinte e oito mil, novecentos e dez reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de copos descartáveis 180 ml, 25 fitas com 100 unidades. Código BR231948	ibras	CX	335	R\$ 86,3000	R\$ 28.910,5000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 2.366,80 (dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera líquida INCOLOR. Embalagem de 750 ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	polylar	UN	488	R\$ 4,8500	R\$ 2.366,8000

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 5.082,00 (cinco mil e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó multi tecidos brilho ativo para roupas brancas e coloridas. Pacote com 5 kg. 1ª qualidade. Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	ultra class	UN	242	R\$ 21,0000	R\$ 5.082,0000

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 460,20 (quatrocentos e sessenta reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Saco para lixo reforçado, capacidade 15 litros. Fardo com 100 unidades.	ikeplast	UN	65	R\$ 7,0800	R\$ 460,2000
---	---	----------	----	----	---------------	-----------------

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 2.996,25 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 60 litros. Fardo com 100 unidades.	ikeplast	UN	235	R\$ 12,7500	R\$ 2.996,2500

FORNECEDOR: PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME - CNPJ: 28.257.900/0001-38

Valor Total do Fornecedor: 119.924,95 (cento e dezenove mil, novecentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 3.750,66 (três mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool em gel antisséptico 70°, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 – 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	FACILITE FACILITE	UN	134	R\$ 27,9900	R\$ 3.750,6600

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 13,23 (treze reais e vinte e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Algodão com hastes, ideal para higiene diária das orelhas, aplicação de medicamentos, retoque de maquiagem. Caixa com 150 unidades.	ANJINHO ANJINHO	UN	3	R\$ 4,4100	R\$ 13,2300

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 401,14 (quatrocentos e um reais e quatorze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balde plástico de 10 litros para	ARQPLAST	UN	62	R\$	R\$



	limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto.	ARQPLAST			6,4700	401,1400
--	--	----------	--	--	--------	----------

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.362,24 (um mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balde plástico de 20 litros para limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto.	ARQPLAST ARQPLAST	UN	96	R\$ 14,1900	R\$ 1.362,2400

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 11,40 (onze reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha vegetal natural para banho.	ESPONFLORA ESPONFLORA	UN	5	R\$ 2,2800	R\$ 11,4000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher descartável, tamanho mínimo 18,5 cm, embagem com 50 unidades. Código BR339680	BELOCOPPO BELOCOPPO	PCT	150	R\$ 2,9400	R\$ 441,0000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme dental, com flúor, embalagem com 180 gramas.	FREEDENT FREEDENT	UN	10	R\$ 3,9800	R\$ 39,8000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 9.448,89 (nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente líquido, neutro, concentrado. Composição do produto: glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante,	BIO KRISS BIO KRISS	CX	363	R\$ 26,0300	R\$ 9.448,8900



	espressantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável e 01 branqueador óptico. Caixa com 24 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 259,38 (duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova de lavar roupa.	DALCIN DALCIN	UN	99	R\$ 2,6200	R\$ 259,3800

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 943,50 (novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova sanitária com suporte plástico possui cerdas muito resistentes e duráveis, em formato circular, AxLxP: 36,6 x 12,5 x 12,5 cm Material: Polipropileno, Poliestireno.	DUPLAS DUPLAS	UN	185	R\$ 5,1000	R\$ 943,5000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 1.541,54 (um mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponja multiuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª qualidade.	ESPONFLORA ESPONFLORA	UN	847	R\$ 1,8200	R\$ 1.541,5400

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 905,17 (novecentos e cinco reais e dezessete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flanela de algodão para limpeza, laranja, 30 X 50 cm, com costura nas laterais.	CCA CCA	UN	469	R\$ 1,9300	R\$ 905,1700

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 544,90 (quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho G, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 44 unidades.	ANJINHO ANJINHO	UN	10	R\$ 54,4900	R\$ 544,9000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 439,40 (quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho M, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 50 unidades.	ANJINHO ANJINHO	UN	10	R\$ 43,9400	R\$ 439,4000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 439,80 (quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho P, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 62 unidades.	ANJINHO ANJINHO	UN	10	R\$ 43,9800	R\$ 439,8000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 486,90 (quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho XG, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-	ANJINHO ANJINHO	UN	10	R\$ 48,6900	R\$ 486,9000



vazamento, pacote com no mínimo 42 unidades.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 439,80 (quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável tamanho XXG, cintura elástica, sistema de canais super absorventes que distribuem mais rápido o xixi, fina camada extra que proporciona proteção por até 12 horas, barreiras anti-vazamento, pacote com no mínimo 36 unidades.	ANJINHO ANJINHO	UN	10	R\$ 43,9800	R\$ 439,8000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 457,60 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garfo refeição descartável. Pacote com 50 unidades. Código BR612643	BELOCOPPO BELOCOPPO	PCT	160	R\$ 2,8600	R\$ 457,6000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 1.456,96 (um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1,80 L.	INVICTA INVICTA	UN	29	R\$ 50,2400	R\$ 1.456,9600

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 45,98 (quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo de roupas em madeira, embalagem com 12 unidades.	PRIMAVERA PRIMAVERA	UN	22	R\$ 2,0900	R\$ 45,9800

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guardanapo de papel, cor branco, composição: fibra 100% celulósica e	FIEL FIEL	PCT	100	R\$ 2,6400	R\$ 264,0000



tinta atóxica. Medidas: 30cmx29,5cm. Embalagem com 50 unidades.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 2.372,76 (dois mil, trezentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lenço Umedecido com Aloe Vera e agentes de limpeza suaves que protejam e hidratem a pele delicada do bebê. Embalagem tipo Balde com 450 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	ANJINHO ANJINHO	UN	108	R\$ 21,9700	R\$ 2.372,7600

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 355,52 (trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho G confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.	DESCARPACK DESCARPACK	UN	176	R\$ 2,0200	R\$ 355,5200

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 799,92 (setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.	DESCARPACK DESCARPACK	UN	396	R\$ 2,0200	R\$ 799,9200

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 686,80 (seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Luva de segurança amarela, tamanho P confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.	DESCARPACK DESCARPACK	UN	340	R\$ 2,0200	R\$ 686,8000
---	--	--------------------------	----	-----	---------------	-----------------

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 2.849,72 (dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Multi inseticida aerossol 300 ml. Fórmula inseticida a base de água. Versão regular.	BUZZ BUZZ	UN	382	R\$ 7,4600	R\$ 2.849,7200

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 5.169,36 (cinco mil, cento e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Odorizador de ar, fragrância variadas, frasco com 400ml, spray de pressão.	LEV LEV	UN	714	R\$ 7,2400	R\$ 5.169,3600

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 79,60 (setenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pá coletora de lixo, plástico, comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm.	DALCIN DALCIN	UN	20	R\$ 3,9800	R\$ 79,6000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 794,64 (setecentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pá coletora lixo grande, plástico, comprimento cabo 60 cm, mediadas: 23,5 X 20 X 9 cm.	DALCIN DALCIN	UN	66	R\$ 12,0400	R\$ 794,6400

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 2.022,45 (dois mil e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



					Unit.	
1	Pano de chão 100% algodão para limpeza em geral, tamanho mínimo 50x70cm.	CCA CCA	UN	485	R\$ 4,1700	R\$ 2.022,4500

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 1.558,68 (um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de prato atalhado, tamanho mínimo 40x60cm.	DALTEXTIL DALTEXTIL	UN	372	R\$ 4,1900	R\$ 1.558,6800

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 449,00 (quatrocentos e quarenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel folha, alumínio 30x4 metros. Código BR449374	LIFE CLEAN LIFE CLEAN	RL	100	R\$ 4,4900	R\$ 449,0000

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 44.647,75 (quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, fardo com 64 rolos, cada um com 30 metros de comprimento cada.	STAR STAR	FD	1085	R\$ 41,1500	R\$ 44.647,7500

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 670,32 (seiscentos e setenta reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Plástico filme em PVC, 28 cm x 30 m. Código BR257502	LIFE CLEAN LIFE CLEAN	RL	168	R\$ 3,9900	R\$ 670,3200

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 373,50 (trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato fundo para refeição descartável de material	BELOCOPPO BELOCOPPO	UN	150	R\$ 2,4900	R\$ 373,5000



resistente (poliestireno branco leitoso), 21 cm. Embalagem com 10 unidades.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 94 LOTE 94
Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Repelente Spray, longa duração, não oleoso, fórmula com aloe vera, protege por até 4 horas, dermatologicamente testado. Composição: Diethyl Tolyamide; Parfum; Aloe Barbadensis Extract; Álcool; Benzyl; Salicylate; Coumarin; Hydroxycitronellal; Limonene; Lipalool; Butypheny Methylpropinal. Frasco com 100 ml.	MYHEALTH MYHEALTH	UN	10	R\$ 10,8000	R\$ 108,0000

LOTE 97 LOTE 97
Valor Total do Lote: 990,56 (novecentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 60 cm.	DUPLAS DUPLAS	UN	164	R\$ 6,0400	R\$ 990,5600

LOTE 98 LOTE 98
Valor Total do Lote: 296,70 (duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo passa cera de espuma 30 cm com cabo de madeira.	SANCHES SANCHES	UN	30	R\$ 9,8900	R\$ 296,7000

LOTE 99 LOTE 99
Valor Total do Lote: 1.748,28 (um mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em barra, neutro, glicerinado, sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pacote com 5 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	UNIC UNIC	UN	204	R\$ 8,5700	R\$ 1.748,2800



LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 3.806,68 (três mil, oitocentos e seis reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete Líquido, fragrância de erva doce (frasco com 5 litros). Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	BARBAREX BARBAREX	UN	236	R\$ 16,1300	R\$ 3.806,6800

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 6.506,44 (seis mil, quinhentos e seis reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 100 litros. Fardo com 100 unidades.	NEKPLAST NEKPLAST	UN	316	R\$ 20,5900	R\$ 6.506,4400

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 2.039,34 (dois mil e trinta e nove reais e trinta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 30 litros. Fardo com 100 unidades.	NEKPLAST NEKPLAST	UN	246	R\$ 8,2900	R\$ 2.039,3400

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 224,01 (duzentos e vinte e quatro reais e um centavo).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 50 litros. Fardo com 100 unidades.	NEKPLAST NEKPLAST	FD	19	R\$ 11,7900	R\$ 224,0100

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 298,00 (duzentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico bobina picotada para alimentos, 20x30 cm, com 500 unidades. Código BR219919	LIBREPLAST LIBREPLAST	PCT	20	R\$ 14,9000	R\$ 298,0000

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 287,50 (duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico, bobina picotada 1 kg, com 500 unidades. Código BR232123	LIBREPLAST LIBREPLAST	PCT	25	R\$ 11,5000	R\$ 287,5000

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 67,40 (sessenta e sete reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Shampoo infantil, fragrância suave, não irrita os olhos, para todos os tipos de cabelo, embalagem com 200ml.	ANJINHO ANJINHO	UN	5	R\$ 13,4800	R\$ 67,4000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 13.663,68 (treze mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de papel, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável. Pacote com 1000 folhas.	VIVAPEL VIVAPEL	UN	2064	R\$ 6,6200	R\$ 13.663,6800

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 3.365,05 (três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura de Palha com cabo.	CR CR	UN	167	R\$ 20,1500	R\$ 3.365,0500

FORNECEDOR: PAZ COMERCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ: 20.509.544/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 14.410,71 (quatorze mil, quatrocentos e dez reais e setenta e um centavos).

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 898,89 (oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponja de lã aço, 1ª qualidade. - Aço carbono, validade 2 anos, pacote contendo 8 unidades, com 60g.	LUSTRO LUSTRO	UN	361	R\$ 2,4900	R\$ 898,8900

LOTE 58 LOTE 58



Valor Total do Lote: 9.904,44 (nove mil, novecentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpador multiuso para limpeza pesada de longa duração, perfumado em frasco de 500 ml. Composição mínima: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. 1ª qualidade ou similar. Caixa com 12 unidades.	VALE VERDE VALE VERDE	CX	364	R\$ 27,2100	R\$ 9.904,4400

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 3.607,38 (três mil, seiscentos e sete reais e trinta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saponáceo cremoso limão 300 ml, limpador em creme, limpa sem riscar. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	PERFECT PERFECT	UN	882	R\$ 4,0900	R\$ 3.607,3800

FORNECEDOR: RENAN STABILE - MATERIAL DE SEGURANCA - CNPJ: 40.822.927/0001-21

Valor Total do Fornecedor: 2.040,44 (dois mil e quarenta reais e quarenta e quatro centavos).

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 1.885,56 (um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Removedor Multiuso para limpeza pesada, limpa pisos, azulejos, ardósia, calçadas, removendo encardidos e sujeiras. Limpa sem tirar o brilho. Composição: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Ácido Glicólico, Ácido Oxálico, Agente Controlador de pH, Espessante, Fragrância, Corante e Água. Componentes Ativos: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Ácido Glicólico. Produto não inflamável. Embalagem contendo 5 litros.	FOURLINE FOURLINE	UN	114	R\$ 16,5400	R\$ 1.885,5600



LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 154,88 (cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete líquido, aspecto líquido físico perolado, aroma diversos, acidez neutro ph. Embalagem de 250ml.	FOURLINE FOURLINE	UN	32	R\$ 4,8400	R\$ 154,8800

FORNECEDOR: SALVI E LOPES E CIA LTDA. - CNPJ: 82.478.140/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 40,00 (quarenta reais).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	Algodão hidrófilo, rolo, embalagem com 50 gramas.	FAROL hidrófilo, embalagem com 50 gramas.	Algodão rolo, com 50	UN	5	R\$ 8,0000	R\$ 40,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 252.088,54 (duzentos e cinquenta e dois mil, oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos).

Ipiranga/PR, 19 de abril de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 26/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Sr.^a Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico n.º. **26/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar n.º.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para locação de estrutura física (tendas, banheiros e portal) para eventos municipais, em atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária.

FORNECEDOR: INTERPRISE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - CNPJ: 32.161.951/0001-39

Valor Total do Fornecedor: 50.546,00 (cinquenta mil, quinhentos e quarenta e seis reais).

LOTE 1

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Locação de tendas piramidais 10x10 metros: cobertura piramidal em lona galvanizada na cor branca; estrutura em ferro pintado; altura: 3 metros na extremidade e de 5,5 metros em sua ponta central; calhas em toda sua extensão lateral. Instalado no local do evento. A locação das tendas será de 01 (um) a 03 (três) dias, de acordo com a duração do evento.	própria próprio	UN	28	R\$ 1.399,00	R\$ 39.172,00

LOTE 2

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Locação de tendas piramidais 05x05 metros: cobertura piramidal em lona galvanizada na cor branca; estrutura em ferro pintado; altura de 2,5 metros na extremidade e de 4,5 metros em sua ponta central; calhas em toda a sua extensão lateral. Instalado no local do evento. A locação das tendas será de 01 (um) a 03 (três) dias, de acordo com a duração do evento.	própria próprio	UN	6	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00

LOTE 3

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Locação de portal em alumínio	própria	UN	2	R\$	R\$



	medidas 10 metros de largura x 05 de altura x 02 metros de altura (banner) x 02 metros em cada lado (banners laterais). Descritivo: 48 metros lineares de alumínio q30; 08 cubos de conexão. A locação da estrutura será de 01 (um) a 03 (três) dias, de acordo com a duração do evento.	próprio			4.490,00	8.980,00
--	--	---------	--	--	----------	----------

FORNECEDOR: VF SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 43.569.921/0001-82
Valor Total do Fornecedor: 10.188,00 (dez mil, cento e oitenta e oito reais).

LOTE 4

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Locação de banheiros químicos com limpeza e higienização pelo menos 1x ao dia (pela manhã).	NI NI	D	36	R\$ 283,00	R\$ 10.188,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 60.734,00 (sessenta mil, setecentos e trinta e quatro reais).

Ipiranga/PR, 19 de abril de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 162/2023

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 214/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E PATRICIA CARLA VANIN DO AMARAL, TENDO COM OBJETO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo de prazo: fornecimento de refeições, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57, da Lei nº. 8666/93, ficam os prazos de vigência e execução prorrogados até a data de 20 de julho de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 20/07/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 19 de abril de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
Contratante

PATRICIA CARLA VANIN DO AMARAL

Contratada